6

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

…………                                           г.  А р т е м 	           		№ ………

О внесении изменений в постановление администрации Артёмовского
городского округа от 22.03.2019 № 294-па «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта в Артёмовском
городском округе» (в ред. от 20.03.2024 № 247-па)

В целях дальнейшего развития системы физического воспитания, улучшения показателей физической подготовленности населения округа, уровня подготовленности спортсменов высокого класса, повышения интереса населения к занятиям физической культурой и спортом, для создания условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового и профессионального спорта, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 20.02.2020 № 357 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в Артемовском городском округе», решением Думы Артемовского городского округа от 05.12.2023 № 230 «О бюджете Артемовского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе», руководствуясь Уставом Ар-
темовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артёмовского городского округа от 22.03.2019 № 294-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Артёмовском городском округе» (в ред. от 20.03.2023 № 247-па):
1.1. Изложить строку «Объемы и источники финансового обеспечения Программы (в текущих ценах каждого года)» Паспорта Программы приложения к постановлению в новой редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
(в текущих ценах каждого года)
	Общий объем финансового обеспечения составляет
1268533,40981 тыс. руб., в том числе:
из средств местного бюджета 1108858,91912 тыс. руб., из них:
2021 год – 158740,32077 тыс. руб.;
2022 год – 163808,95785 тыс. руб.;
2023 год – 195511,10419 тыс. руб.;
2024 год – 216911,16358 тыс. руб.;
2025 год – 185056,67501тыс. руб.;
2026 год - 188830,69772 тыс. руб.
из средств краевого бюджета 124292,1247 тыс. руб., из них:
2021 год – 53095,51404 тыс. руб.;
2022 год – 32350,40429 тыс. руб.;
2023 год – 3879,94571 тыс. руб.;
2024 год – 33185,71737 тыс. руб.;
2025 год – 987,55774 тыс. руб.;
2026 год - 792,98555 тыс. руб.
из средств федерального бюджета 35382,36599 тыс. руб., из них:
2021 год – 25000,00000 тыс. руб.;
2022 год – 456,64126 тыс. руб.;
2023 год – 152,75753 тыс. руб.;
2024 год – 203,6672 тыс. руб.;
2025 год – 9569,3000 тыс. руб.

1.2. Изложить раздел 5 приложения к постановлению в новой редакции:
«5. Финансовое обеспечение Программы
Общий объем финансового обеспечения Программы в 2021-2026 гг. составляет 1 268 533,40981 тыс. рублей.
Объем финансового обеспечения планируемых мероприятий по основным направлениям финансового обеспечения с разбивкой по источникам и годам реализации Программы:
тыс. рублей
	Сроки реализации по годам
	Итого
	Источники финансового обеспечения

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	236835,83481
	196616,00340
	199543,80743
	250300,54815
	195613,53275
	189623,68327
	1268533,40981

	158740,32077
	163808,95785
	195511,10419
	216911,16358
	185056,67501
	188830,69772
	1108858,91912
	бюджет Артемовского городского округа

	53095,51404
	32350,40429
	3879,94571
	33185,71737
	987,55774
	792,98555
	124292,1247
	бюджет Приморского края

	25000,00000
	456,64126
	152,75753
	203,6672
	9569,300
	0,00000
	35382,36599
	федеральный бюджет

1.3. Изложить приложение 1 к муниципальной программе в новой редакции (приложение 1).
1.4. Изложить строки 1.1.2, 1.1.2.1, 1.1.2.2 и 1.1.2.3 приложения 2 к муниципальной программе в новой редакции:
	1.1.2.
	Расходы муниципальных учреждений на приобретение (изготовление) объектов, относящихся к основным средствам (за исключением расходов на осуществление бюджетных инвестиций), в т.ч.:
	приобретение и поставка оргтехники, хозяйственного инвентаря, оборудования, мебели, спортивного инвентаря МКУ «Центр физической культуры и  спорта г. Артема»
	шт.
	351
	 186
	27
	127
	11
	-
	-
	уровень удовлетворенности населения качеством оказания услуг муниципальными учреждениями физической культуры и спорта в Артемовском городском округе

	1.1.2.1.
	Приобретение оргтехники
	приобретение и поставка оргтехники МКУ «Центр физической культуры и  спорта г. Артема»
	шт.
	21
	9
	4
	4
	4
	-
	-

	1.1.2.2.
	Приобретение
хозяйственного инвентаря, оборудования, мебели
	приобретение и поставка хозяйственного инвентаря, оборудования, мебели МКУ «Центр физической культуры и спорта г. Артема»
	шт.
	320
	174
	23
	116
	7
	-
	-

1.5. Изложить строки 2.1.3 и 2.1.3.2 приложения 2 к муниципальной программе в новой редакции:
	2.1.3.
	Исполнение              судебных актов по искам к Артемовскому городскому округу
	исполнение судебных актов по искам к Артемовскому городскому округу МКУДО СШ «Темп», МКУДО СШ «Атлетическая гимнастика»

	ед.
	5
	-
	1
	3
	1
	-
	-

	2.1.3.2.
	Исполнение              судебных актов по искам к Артемовскому городскому округу
	исполнение судебных актов по искам к Артемовскому городскому округу МКУДО СШ «Атлетическая гимнастика»

	ед.
	4
	-
	-
	3
	1
	-
	-

1.6. Изложить строку 4.1.2 приложения 2 к муниципальной программе в новой редакции:
	4.1.2.
	Строительство объекта физкультурно-оздоровительного комплекса в Артемовском городском округе в территориальном управлении «Угловое»
	ввод в эксплуатацию
	ед./
мощ-ность (чел.)
	1/39
	-
	-
	-
	-
	-
	1/39
	уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта

1.7. Изложить строки 4.2.2 и 4.2.2.1 приложения 2 к муниципальной программе в новой редакции:
	[bookmark: _GoBack]4.2.2.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий)
	ввод в эксплуатацию

	ед./
мощность
(чел.)

	1/15
	-
	-
	-
	-
	1/15
	-
	уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта

	4.2.2.1.
	Установка  многофункциональной спортивной площадки по адресу Приморский край, с. Суражевка,
ул. Ярославская, 24
	ввод в эксплуатацию

	ед./
мощность
(чел.)
	1/15
	-
	-
	-
	-
	1/15
	-

1.8. Изложить строку 5.1.2  приложения 2 к муниципальной программе:
	5.1.2.
	Капитальный ремонт и ремонт нефинансовых активов, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений
	улучшение технического состояния объектов
	мероприятие
	3
	-
	1
	1
	1
	-
	-
	доля объектов спорта муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных управлению физической культуры, спорта и охраны здоровья администрации Артемовского городского округа, здания которых не находятся в аварийном состоянии или не требуют капитального ремонта

1.9. Дополнить приложение 2 к муниципальной программе строками 5.1.2.3 и 5.1.3:
	5.1.2.3.
	Капитальный ремонт спортивного зала «Борец» по адресу: г. Артем, ул. Чайковского, 53 (включая экспертизу проектной стоимости)
	улучшение технического состояния здания
	мероприятие
	1
	-
	-

	1
	-
	-
	доля объектов спорта муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных управлению физической культуры, спорта и охраны здоровья администрации Артемовского городского округа, здания которых не находятся в аварийном состоянии или не требуют капитального ремонта

	5.1.3.
	Премирование регионов - победителей Ночной хоккейной лиги (Мероприятия по капитальному ремонту и оснащению объектов спорта краевой и муниципальной собственности)
	улучшение технического состояния здания
	мероприятие
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                    заместителя главы администрации Артемовского городского округа                             Фардзинову З.А.

Глава Артемовского городского округа       		                         В.В. Квон
image10.png

image2.png

image20.png

image1.png